

PAM A/S

P.L. Brandts Allé 6, 5220 Odense SØ

CVR-nr. 63 52 21 12

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 4. maj 2023

Kenneth Lützen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

| | |
|--|---|
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |

Ledelsesberetning

| | |
|---------------------|---|
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |

Årsregnskab

| | |
|--|----|
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december | 7 |
| Balance 31. december | 8 |
| Egenkapitalopgørelse | 10 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 15 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------|---|
| Selskabet | PAM A/S P.L. Brandts Allé 6 5220 Odense SØ CVR-nr.: 63 52 21 12 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022 Hjemsted: Odense |
| Bestyrelse | Lars Johansen, formand Joakim Haulrik Christian Ørskov Pedersen Henning Hauggaard |
| Direktion | Joakim Haulrik, direktør |
| Revision | Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel og industri. Selskabets hovedaktivitet har i årets løb bestået af fremstilling og leverance af komponenter samt systemløsninger til håndtering af bulkvarer inden for en række markedssegmenter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 971.295, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 3.886.728.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende sammenholdt med forventningerne til regnskabsåret 2022. Ledelsen forventer stigende aktivitetsniveau i 2023 og yderligere stigning i indtjeningen.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | 2022 kr. | 2021 t.kr. |
|---|------|------------------|---------------|
| Bruttofortjeneste | | 7.421.591 | 4.599 |
| Personaleomkostninger | 1 | -5.280.498 | -4.935 |
| Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA) | | 2.141.093 | -336 |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | | -570.258 | -550 |
| Andre driftsomkostninger | | -120.000 | -120 |
| Resultat før finansielle poster | | 1.450.835 | -1.006 |
| Finansielle omkostninger | 2 | -200.018 | -143 |
| Resultat før skat | | 1.250.817 | -1.149 |
| Skat af årets resultat | 3 | -279.522 | 247 |
| Årets resultat | | 971.295 | -902 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Foreslået udbytte | | 1.000.000 | 0 |
| Overført resultat | | -28.705 | -902 |
| | | 971.295 | -902 |

Balance 31. december

| | Note | 2022 | 2021 |
|--|------|-------------------|---------------|
| | | kr. | t.kr. |
| Aktiver | | | |
| Software | | 66.989 | 84 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 4 | 66.989 | 84 |
| Forudbetaling for materielle anlægsaktiver | 5 | 0 | 31 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 5 | 1.027.234 | 980 |
| Materielle anlægsaktiver under udførelse | 5 | 202.345 | 0 |
| Materielle anlægsaktiver | | 1.229.579 | 1.011 |
| Deposita | | 285.000 | 285 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 285.000 | 285 |
| Anlægsaktiver i alt | | 1.581.568 | 1.380 |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 5.352.821 | 2.961 |
| Forudbetaling for varer | | 0 | 243 |
| Varebeholdninger | | 5.352.821 | 3.204 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 2.372.874 | 6.330 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 6 | 2.917.199 | 1.106 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 0 | 44 |
| Andre tilgodehavender | | 321.977 | 641 |
| Udskudt skatteaktiv | | 0 | 451 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 201.005 | 76 |
| Tilgodehavender | | 5.813.055 | 8.648 |
| Likvide beholdninger | | 18.770 | 0 |
| Omsætningsaktiver i alt | | 11.184.646 | 11.852 |
| Aktiver i alt | | 12.766.214 | 13.232 |

Balance 31. december

| | Note | 2022 kr. | 2021 t.kr. |
|--|------|-------------------|---------------|
| Passiver | | | |
| Virksomhedskapital | | 601.000 | 601 |
| Overført resultat | | 2.285.728 | 2.315 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | 1.000.000 | 0 |
| Egenkapital | | 3.886.728 | 2.916 |
| Hensættelse til udskudt skat | | 4.000 | 0 |
| Hensatte forpligtelser i alt | | 4.000 | 0 |
| Andre kreditinstitutter | | 378.334 | 458 |
| Anden gæld | | 614.672 | 615 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 7 | 993.006 | 1.073 |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 7 | 65.719 | 30 |
| Kreditinstitutter | | 4.602.504 | 6.417 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 1.890.965 | 1.274 |
| Forudfakturering igangværende arbejder | 6 | 0 | 460 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 403.769 | 43 |
| Skyldigt sambeskatningsbidrag | | 0 | 28 |
| Anden gæld | | 919.523 | 991 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 7.882.480 | 9.243 |
| Gældsforpligtelser i alt | | 8.875.486 | 10.316 |
| Passiver i alt | | 12.766.214 | 13.232 |
| Leje- og leasingforpligtelser | 8 | | |
| Eventualforpligtelser | 9 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 10 | | |
| Særlige poster | | | |

Egenkapitaloppgørelse

| | Virksomheds- kapital | Overført resultat | Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret | I alt |
|---------------------------------|-------------------------|----------------------|---|------------------|
| | kr. | kr. | kr. | kr. |
| Egenkapital 1. januar | 601.000 | 2.314.433 | 0 | 2.915.433 |
| Årets resultat | 0 | -28.705 | 1.000.000 | 971.295 |
| Egenkapital 31. december | 601.000 | 2.285.728 | 1.000.000 | 3.886.728 |

Noter

| | 2022 | 2021 |
|--|------------------|--------------|
| | kr. | t.kr. |
| 1 Personalemkostninger | | |
| Lønninger | 4.839.557 | 4.542 |
| Pensioner | 355.616 | 329 |
| Andre omkostninger til social sikring | 19.314 | 19 |
| Andre personaleomkostninger | 66.011 | 45 |
| | 5.280.498 | 4.935 |
| | <hr/> | <hr/> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 22 | 21 |
| | <hr/> | <hr/> |
| 2 Finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | 200.018 | 143 |
| | 200.018 | 143 |
| | <hr/> | <hr/> |
| 3 Skat af årets resultat | | |
| Regulering af udskudt skat | 279.522 | -247 |
| | 279.522 | -247 |
| | <hr/> | <hr/> |

Noter

4 Immaterielle anlægsaktiver

| | Software kr. |
|---|-----------------|
| Kostpris 1. januar | 89.309 |
| Kostpris 31. december | 89.309 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar | 4.464 |
| Årets afskrivninger | 17.856 |
| Af- og nedskrivninger 31. december | 22.320 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 66.989 |

5 Materielle anlægsaktiver

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr. | Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse kr. | Forudbetaling for materielle anlægsaktiver kr. |
|---|--|---|---|
| Kostpris 1. januar | 7.067.448 | 0 | 31.108 |
| Tilgang i årets løb | 646.594 | 202.345 | 0 |
| Afgang i årets løb | -99.000 | 0 | -31.108 |
| Kostpris 31. december | 7.615.042 | 202.345 | 0 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar | 6.088.206 | 0 | 0 |
| Årets afskrivninger | 552.402 | 0 | 0 |
| Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver | -52.800 | 0 | 0 |
| Af- og nedskrivninger 31. december | 6.587.808 | 0 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 1.027.234 | 202.345 | 0 |

Noter

| | 2022 | 2021 |
|---|------------------|------------|
| | kr. | t.kr. |
| 6 Igangværende arbejder for fremmed regning | | |
| Igangværende arbejder, salgspris | 3.878.190 | 1.833 |
| Igangværende arbejder, a contofaktureret | -960.991 | -1.187 |
| | 2.917.199 | 646 |
| Indregnet således i balancen: | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver | 2.917.199 | 1.106 |
| Modtagne forudbetalinger under passiver | 0 | -460 |
| | 2.917.199 | 646 |

7 Langfristede gældsforpligtelser

| | Gæld 1. januar | Gæld 31. december | Afdrag næste år | Restgæld efter 5 år |
|-------------------------|-------------------|----------------------|--------------------|------------------------|
| | kr. | kr. | kr. | kr. |
| Andre kreditinstitutter | 488.250 | 444.053 | 65.719 | 77.402 |
| Anden gæld | 615.572 | 614.672 | 0 | 0 |
| | 1.103.822 | 1.058.725 | 65.719 | 77.402 |

Noter

| | 2022 | 2021 |
|--|----------------|------------|
| | kr. | t.kr. |
| 8 Leje- og leasingforpligtelser | | |
| Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse: | | |
| Inden for et år | 64.355 | 88 |
| Mellem 1 og 5 år | 133.536 | 183 |
| | 197.891 | 271 |

Selskabet har en huslejeforpligtelse, der er uopsigelig frem til 23. november 2023, hvorefter der er 6 mdr.s opsigelsesvarsel. Forpligtelsen udgør pr. 31. december 2022 t.kr. 1.615.

9 Eventualforpligtelser

Virksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Den samlede forpligtelse pr. 31.12.2022 er oplyst i administrationsselskabet. Koncernen hæfter som helhed ikke overfor andre.

Andre eventualforpligtelser, der ikke er indregnet i balancen

Selskabet har garantiforpligtelser på de afsluttede arbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på de afsluttede sager.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af goodwill, simple fordringer, varelager, driftsmateriel og driftsinventar efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant) for samlet t.kr. 3.500. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2022 t.kr. 8.789.

Der er gennem pengeinstitut stillet bankgaranti på i alt t.kr. 134 til sikkerhed for mellemværende med leverandører.
